
 
 
 

 
 
 

 
Kraków, 30 kwietnia 2008 r. 

 

 

Grupa Kapitałowa IDMSA: wyniki za 2008 r.  

Informacja prasowa 

 

Grupa Kapitałowa IDMSA opublikowała skonsolidowany raport za 2008 r. Miniony rok Grupa 

zamknęła ujemnym wynikiem netto w kwocie 102,4 tys. zł. Poniesiona strata jest przede 

wszystkim efektem utworzenia rezerw, wynikających z kryzysu na rynkach finansowych, na 

posiadane przez IDMSA akcje spółek publicznych i niepublicznych.  

 

- Sytuacja na światowych rynkach finansowych, której pochodną jest niesprzyjająca koniunktura na 

rynku kapitałowym w Polsce, sprawiła, że miniony rok należał do wyjątkowo trudnych. Nasz wynik za 

ubiegły rok obciążyły przede wszystkim zawiązane rezerwy na akcje publiczne i niepubliczne. 

Chciałbym jednak zapewnić, iż na tę stratę nie miała wpływu działalność podstawowa, a jedynie 

jednorazowe przeszacowanie aktywów znajdujących się w portfelu DM IDMSA dokonane na wskutek 

spadku notowań spółek giełdowych. Operacja ta pozwoli Spółce i całej Grupie Kapitałowej bez obciążeń 

prowadzić działalność w 2009 roku i w kolejnych latach – podkreśla Grzegorz Leszczyński, Prezes 

Zarządu DM IDMSA.  

 

Rok 2008 był dla brokera okresem inwestycji w rozbudowę grupy finansowej. Obok Electus S.A., Idea 

TFI S.A., Electus Hipoteczny S.A., IDMSA.PL Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. oraz spółek Profinet  

Sp. z o.o, A -Z Finanse S.A. Spółka zakupiła także udziały brytyjskiego brokera Merchant Securities Plc, 

spółki Inwest Consulting S.A. oraz firmy IDMSA Atherstone Asset Management Company Mauritius. 

 

W 2008 r. DM IDMSA zrealizował dwie pierwsze publiczne oferty (IPO): spółek Hardex S.A. o wartości 

9,6 mln zł oraz Bumech S.A. o wartości 5,5 mln zł. Broker przeprowadził także osiem ofert z prawem 

poboru dla spółek: Relpol S.A. (52,4 mln zł), Masters S.A. (25,5 mln zł), Hawe S.A. (100,2 mln zł), 

Sanwil S.A. (54,1 mln zł), Optimus S.A. (18,8 mln zł), Platforma Mediowa Point Group S.A.  

(30,6 mln zł), Teta S.A. (22,4 mln zł) oraz DM IDMSA (120 mln zł). 

 

Pozostałe zrealizowane projekty obejmują miedzy innymi, emisje obligacji dla czternastu spółek,  

w których DM IDMSA pozyskał dla klientów środki o łącznej wartości ok. 235 mln oraz oferty prywatne: 

sprzedaży akcji Rank Progress S.A. oraz nowych akcji Premium Food Restaurants S.A. o łącznej 

wartości ponad 10 mln zł. 

 

 

 



Z przeprowadzonej w 2008 roku publicznej emisji akcji DM IDMSA pozyskał ok. 120 mln zł. Początkowo 

Spółka zamierzała przeznaczyć pozyskane z emisji środki przede wszystkim na utworzenie od podstaw 

banku, jednak ze względu na zmianę sytuacji rynkowej zdecydowała się zmodyfikować swoje plany  

i wprowadziła możliwość zakupu już istniejącego podmiotu. 

 

- W związku ze znacznym obniżeniem wycen rynkowych banków i pojawieniem się wielu interesujących 

okazji inwestycyjnych zdecydowaliśmy się rozszerzyć cele emisyjne o zakup działającego już na rynku 

podmiotu bankowego. Naszym zdaniem rozwiązanie takie przyniesie oczekiwane korzyści i pozwoli na 

sprawniejszą realizację strategii, która zakłada rozszerzenie usług finansowych świadczonych przez 

Grupę o działalność bankową – dodaje Prezes Grzegorz Leszczyński.  

 

Od 10 lipca 2008 r. realizowany jest skup akcji własnych w celu ich zaoferowania osobom kluczowym 

dla Spółki. 12 października minionego roku NWZ podjęta została decyzja o przeprowadzeniu 

dodatkowego buy-backu. 

 

- Obecna wycena akcji DM IDMSA w przekonaniu Zarządu jest istotnie niższa od faktycznej wartości 

Spółki, stanowi zatem bardzo atrakcyjną okazję do zakupu akcji własnych. Do dnia dzisiejszego  

DM IDMSA posiada już 6 milionów akcji własnych, co stanowi przeszło 5,5 proc. kapitału zakładowego 

– mówi Grzegorz Leszczyński. 

 

„Gazeta Finansowa” wyróżniła DM IDMSA przyznając mu II pozycję wśród Najbardziej Dynamicznych  

i Najskuteczniejszych Domów Maklerskich w 2008 roku oraz III pozycję wśród Największych Domów 

Maklerskich w 2008 roku. Magazyn „Forbes” przyznał brokerowi III pozycję w zestawieniu Najszybciej 

rozwijających się spółek ostatnich 3 lat. Z kolei w rankingu „Gazety Prawnej” Broker zajął III miejsce  

wśród „Najefektywniejszych brokerów na rynku nowych emisji akcji w 2008 roku”.  

 

Również Idea TFI należąca do Grupy IDMSA plasuje sie wśród najlepszych na rynku towarzystw 

funduszy inwestycyjnych. Została ona wyróżniona I miejscem w rankingu podsumowującym 2008 rok, 

przygotowanym przez magazyn „Forbes”. 

 

Z kolei należąca do Grupy spółka Electus S.A. otrzymała specjalne wyróżnienie „Gazety Finansowej” 

jako instytucja finansowa godna zaufania na czas kryzysu. Electus S.A. został także uhonorowany po 

raz kolejny tytułami Solidna Firma, Lider Rynku oraz Przedsiębiorstwo Fair Play.  

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu Domu Maklerskiego IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel.: (012) 397 06 00 

 



 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Forex 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezależność.  

 


